
Общероссийский союз 
«Федерация Независимых Профсоюзов России» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

Л Е Н И Е 
22.06.2021 № 6-5 

г. Москва 

О внесении изменений и дополнений 
в состав кадрового резерва на должности 
председателей членских организаций ФНПР 

В соответствии с п. 19 ст. 22 Устава ФНПР и постановлением Исполкома 
ФНПР от 13.10.2014 № 5-18 «О составе кадрового резерва на должности 
руководителей членских организаций ФНПР», Исполнительный комитет ФНПР 
постановляет: 

1. Утвердить решения коллегиальных органов членских организаций ФНПР 
о составе резерва кадров на должности председателей членских организаций 
(приложение 1). 

2. В соответствии с постановлением Совета Хакасского республиканского 
союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Республики Хакасия» 
от 27.04.2021 № 4-5 вывести из состава кадрового резерва кандидатуры на должность 
председателя (приложение 2). 

3. Департаменту организационной работы Аппарата ФНПР внести изменения в 
единую электронную базу данных по резерву на председателей членских организаций 
ФНПР. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Кришталя Д.М., заместителя Председателя ФНПР. 



СОСТАВ 
резерва на председателей членских организаций ФНПР 

шожение 1 
тановлению 
кома ФНПР 

06.2021 №6-5 

№ 
п/п Наименование 

территориальных 
объединений организаций 

профсоюзов 

Ф.И.О. Год 
рождения Место работы, занимаемая должность 

Решение 
коллегиального 

органа 
территориального 
профобъединения 

1 2 3 4 5 6 
1. Камчатский краевой союз 

организаций профсоюзов 
«Федерация профсоюзов 
Камчатки» 

Байдюк 
Неля 

Михайловна 

Кирилич 
Максим 

Алексеевич 

1975 

1988 

Камчатская краевая организация 
Общественной организации 
«Всероссийский Электропрофсоюз», 
председатель 

Камчатская краевая организация 
Общероссийского профессионального 
союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания 
РФ, председатель 

Постановление 
Совета 

от 07.10.2020 
№2-5 

2. Межрегиональное Санкт-
Петербурга и Ленинградской 
области объединение 
организаций профсоюзов 
«Ленинградская Федерация 
Профсоюзов» 

Вышегородцев 
Алексей 

Геннадьевич 

1973 Межрегиональная (Территориальная) 
Санкт-Петербурга и Ленинградской области 
организация Российского профсоюза 
работников промышленности, председатель 

Постановление 
Совета 

от 23.03.2021 
№6-3 



2 

1 2 3 4 5 6 
Голубев 

Александр 
Валерьевич 

1966 Дорожная территориальная организация 
Российского профсоюза 
железнодорожников и транспортных 
строителей на Октябрьской железной 
дороге, председатель 

Кузнецов 
Георгий 

Алексеевич 

1992 Межрегиональное Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области объединение 
организаций профсоюзов «Ленинградская 
Федерация Профсоюзов», начальник 
Правового управления - Главный правовой 
инспектор труда 

Кузнецова 
Надежда 

Владимировна 

1983 Межрегиональный профсоюз работников 
жизнеобеспечения Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области, заместитель 
председателя по организационной работе 

Ланский 
Олег 

Георгиевич 

1984 Межрегиональное Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области объединение 
организаций профсоюзов «Ленинградская 
Федерация Профсоюзов», начальник 
Управления организационной работы, 
межсоюзной и международной 
деятельности 

Марочкин 
Вячеслав 

Михайлович 

1980 Межрегиональный профсоюз работников 
жизнеобеспечения Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области, заведующий 
социальным отделом Комитета 
Межрегионального профсоюза 



3 

1 2 3 4 5 6 
3. Общественная организация Борзова 1963 Казначей профсоюза Постановление 

Общероссийский профсоюз Влада Центрального 
работников организаций Александровна Комитета 
безопасности от 02.04.2021 

№02 

4. Территориальный союз 
организаций профсоюзов 
«Федерация профсоюзов 
Орловской области» 

Ветчинников 
Максим 

Александрович 

Власов 
Юрий 

Иванович 

Косинский 
Андрей 

Анатольевич 

Печерский Владимир 
Александрович 

1986 

1979 

1968 

1977 

Территориальный союз организаций 
профсоюзов «Федерация профсоюзов 
Орловской области, управляющий 
профсоюзным имуществом - заведующий 
административно-хозяйственного отдела, 
председатель Молодежного совета 

Территориальный союз организаций 
профсоюзов «Федерация профсоюзов 
Орловской области», заместитель 
председателя - заведующий отделом 
социально-трудовых отношений и 
социального партнерства, руководитель 
пресс-центра 

Орловская областная организация 
Российского профсоюза работников 
потребительской кооперации и 
предпринимательства, председатель 

Первичная профсоюзная организация 
Акционерного общества «ГМС 
Ливгидромаш» Российского профсоюза 
работников промышленности РФ, 
председатель 

Постановление 
Совета 

от 20.05.2021 
№3-4 



4 

1 2 3 4 5 6 
5. Рязанский областной союз Фатеева 1983 Рязанский областной союз организаций Постановление 

организаций профсоюзов Марина профсоюзов, заместитель председателя Совета 
Викторовна от 25.03.2021 

№4-2 

Мельгунов 1982 Рязанская областная профсоюзная 
Андрей организация Российского профсоюза 

Николаевич работников радиоэлектронной 
промышленности, председатель 

Митина 1966 Депутат Государственной Думы 
Елена Федерального Собрания РФ, Рязанская 

Анатольевна областная организация профсоюза 
работников народного образования и науки 
Российской Федерации, председатель 
(на общественных началах) 

6. Союз «Смоленское областное 
объединение организаций 
профсоюзов» 

Барченкова 
Елена 

Петровна 

Терентьев 
Сергей 

Евгеньевич 

1963 

1980 

Дорпрофжел на Московской железной 
дороге, заместитель заведующего отделом 
организационной и кадровой работы 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Смоленская государственная 
сельскохозяйственная академия», проректор 
по научной работе и производству, 
Смоленская областная организация 
Профсоюза работников 
агропромышленного комплекса Российской 
Федерации, заместитель председателя 
(на общественных началах) 

Постановление 
Совета 

от 31.03.2021 
№3-1 



список 
выведенных из состава резерва на председателей членских организаций ФНПР 

№ 
п/п Наименование 

территориальных 
объединений организаций 

профсоюзов 

Ф.И.О. Год 
рождения Место работы, занимаемая должность 

Решение 
коллегиального 

органа 
территориального 
профобъединения 

1 2 3 4 5 6 
1 Хакасский республиканский 

союз организаций 
профсоюзов «Федерация 
профсоюзов Республики 
Хакасия» 

Голубничий 
Артем 

Александрович 

Бучилина 
Олеся 

Александровна 

Кириенко 
Нина 

Витальевна 

1989 

1978 

1967 

Хакасский государственный университет 
им. Н.Ф. Катанова, ассистент кафедры 
инженерной экологии основ производства, 
Молодежный совет Хакасского 
республиканского союза организаций 
профсоюзов «Федерация профсоюзов 
Республики Хакасия», председатель 

Хакасская республиканская организация 
Профсоюза работников народного 
образования и науки Российской 
Федерации, заместитель председателя 

Профсоюзная организация студентов 
Хакасского университета им. Н.Ф. 
Катанова, председатель 

Постановление 
Совета от 

27.04.2021 №4-5 



2 

1 2 3 4 5 6 
Лямкин 
Алексей 

Николаевич 

1963 Первичная профсоюзная организация 
Общества с ограниченной ответственностью 
«Восточно-Бейский разрез», председатель 

Торопова 
Лариса 

Анатольевна 

1965 Ширинская районная организация 
Профсоюза работников народного 
образования и науки Российской 
Федерации, председатель 

Чагин 
Владимир 

Владимирович 

1984 Хакасский Государственный Университет 
им. Н.Ф. Катанова Сельскохозяйственный 
колледж, преподаватель 

Ольховская 
Евгения 

Васильевна 

1981 Хакасский республиканский союз 
организаций профсоюзов «Федерация 
профсоюзов Республики Хакасия», 
заместитель председателя 


